

KONFERENCJE - UDZIAŁ

- **14.11.2012 roku** członkowie obu sekcji Koła Hodowców Zwierząt Gospodarskich przy WNZ, czyli Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej i Sekcji Hodowców Bydła (15 osób) uczestniczyli w **XVI Warsztatach Zootechnicznych** na temat „**Spolecności zwierzęce we współczesnym świecie**”, które odbyły się na WNZ SGGW. W konferencji wzięli udział członkowie kilku kół PTZ działających przy uczelniach wyższych w kraju, studenci, doktoranci i pracownicy wydziałów SGGW, w tym WNZ.
- **14 grudnia 2012 roku** odbyła się **konferencja** pod tytułem „**Rozwój chowu i hodowli trzody chlewnej dla gospodarstw towarowych w Polsce**” pod Honorowym Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisława Kalemby.

Organizatorem spotkania była Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych a całość spotkania odbyła się w budynku Krajowej Rady Spółdzielczej w Warszawie. Byli na niej obecni: Opiekun Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej Pani Prof. Anna Rekiel oraz Marcin Sońta, członek Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej.

Na spotkanie zaproszono znanych prelegentów z kraju i zagranicy, którzy bezpośrednio stykają się z problemami produkcji trzody chlewnej. Poruszono bardzo ważne tematy, dotyczące m.in:

- spadku pogłowia trzody chlewnej w Polsce,
- aktualnych problemów w małych, średnich i dużych fermach,
- oczekiwań przetwórców mięsa wieprzowego.

Swoje doświadczenia w budowie konkurencyjności sektora w zakresie produkcji i przetwórstwa wieprzowiny przedstawili goście z Niemiec i Danii. Spotkanie zakończyło przyjęcie wniosków z konferencji, które można ująć jednym zdaniem: Musimy zahamować spadek pogłowia trzody chlewnej w Polsce, inaczej może dojść do całkowitej zapaści w produkcji i przetwórstwie wieprzowiny.

• **XXXIX PRZEGLĄD DOROBKU KÓŁ NAUKOWYCH SGGW**

W dniu **11 stycznia 2013 roku** odbył się XXXIX Przegląd Dorobku Kół Naukowych SGGW. Konferencję zorganizowało Koło Naukowe Młodych Dyplomatów przy Wydziale Nauk Społecznych i **Koło Naukowe Hodowców Zwierząt Gospodarskich przy Wydziale Nauk o Zwierzętach**.

Celem Przeglądu Dorobku Kół Naukowych SGGW było przedstawienie aktywności Kół Naukowych poprzez prezentację wiedzy – komunikaty ustne i postery.

Nagrody książkowe dla wyróżnionych uczestników Przeglądu ufundowało Wydawnictwo SGGW, Wydawnictwo PWN, Polskie Wydawnictwo Rolnicze, Wydział Nauk Społecznych oraz Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”.

W Przeglądzie wzięło udział 28 Kół Naukowych działających w strukturze SGGW. W inauguracyjnym spotkaniu uczestniczyli m.in. Prorektor ds. dydaktyki prof. dr hab. Bogdan Klepacki, Dziekan Wydziału Nauk o Zwierzętach dr hab. Wanda Olech-Piasecka, prof. SGGW, Pełnomocnik Rektora ds. Kół Naukowych prof. dr hab. Andrzej Byczkowski oraz opiekunowie Kół i Sekcji.

Członkami Komitetu Organizacyjnego było 5 członków Koła Hodowców Zwierząt Gospodarskich przy WNZ: Marlena Michalska, Karol Piekutowski, Małgorzata Brzezińska, Marcin Sońta (Sekcja Hodowców Trzody Chlewnej) i Marta Dmochowska.

Członkami Komisji w ramach Sekcji Faunistycznej B i C były dr Ewa Skibniewska i dr Anna Łojek (WNZ).

Na 28 sklasyfikowanych Kół KHZG zajęto 4. miejsce. Członkowie Koła zaprezentowali ogółem 12 komunikatów naukowych. Trzy z nich zostały przygotowane przez członków Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej. **Koło zdobyło ogółem 2 nagrody i 3 wyróżnienia.** Nagrody zostały przyznane członkom Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej; otrzymali je studenci kierunku Zootechnika: III roku studiów I stopnia Marcin Sońta i I roku studiów II stopnia – Wioleta Knizewska. Ufundowane przez POLSUS trzy nagrody również otrzymali członkowie Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej – Wioleta Knizewska, Barbara Królewska (studentka II roku studiów II stopnia) i Marcin Sońta.

Serdecznie dziękujemy Dyrektorowi Biura Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej POLSUS Panu **Dr Tadeuszowi Blicharskiemu** za ufundowanie nagród dla aktywnych członków Sekcji.

Na zakończenie spotkania nagrody laureatom wręczali Prorektor ds. dydaktyki prof. dr hab. Bogdan Klepacki oraz prof. dr hab. Anna Rekiel.

- W dniu **12 czerwca 2013 roku** studenci Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej wzięli udział w XI Seminarium Naukowych Kół Hodowców Trzody Chlewnej, które odbyło się na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zaprezentowano ogółem 27 komunikatów naukowych, w tym dwa z Sekcji Hodowców Trzody Chlewnej Koła Hodowców Zwierząt Gospodarskich przy WNZ w Warszawie. Prelegentów uhonorowano dyplomami. W części naukowej i spotkaniu integracyjnym przy ognisku uczestniczyli członkowie dziewięciu ośrodków akademickich, a mianowicie, Wrocławia (UP), Lublina (UP), Siedlec (UPH), Bydgoszczy (UTP), Krakowa (UR), Szczecina (ZUT), Warszawy (SGGW), Białej Podlaski (Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła II) i Olsztyna (UWM).

ZEBRANIA REFERATOWO-DYSKUSYJNE - UDZIAŁ

- W dniu **5.12.2012** roku członkowie Koła i Sekcji uczestniczyli w spotkaniu referatowo-dyskusyjnym, organizowanym przez Warszawskie Koło Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego.

- W dniu **12.12.2012** roku należy odnotować udział członków Koła i Sekcji w seminarium nt. "Aktualne trendy w żywieniu zwierząt roślinożernych", które zorganizowało Warszawskie Koło PTZ w ramach cyklu spotkań referatowo-dyskusyjnych.
- W dniu **9.01.2013** odbyło się zebranie referatowo-dyskusyjne PTZ. Uczestniczący w spotkaniu członkowie Koła i Sekcji mogli zapoznać się z działalnością naukowo-badawczą Instytutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt PAN w Jabłonnej oraz możliwościami odbycia praktyk w tej instytucji.